ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH HÀ TĨNH

Số:         /GM - UBND

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Hà Tĩnh, ngày      tháng      năm 2024

GIẤY MỜI
Dự Hội nghị đánh giá công tác hiến máu tình nguyện
 giai đoạn 2022 - 2024 và triển khai nhiệm vụ trong thời gian tới

Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức Hội nghị đánh giá công tác hiến máu tình nguyện giai đoạn 2022 - 2024 và triển khai nhiệm vụ trọng tâm trong thời gian tới.
1. Thời gian: 01 buổi, bắt đầu từ 8 giờ 30 phút ngày 24/9/2024 (Thứ ba)
2. Địa điểm: phòng họp UBND tỉnh (xem thông báo tại bảng điện tử)
3. Thành phần tham dự, Trân trọng kính mời:
* Đại biểu Cấp tỉnh:
- Đồng chí Trần Thế Dũng, Phó Bí thư Thường trực Tỉnh ủy, Chủ tịch danh dự Hội Chữ thập đỏ tỉnh.
- Đồng chí Võ Trọng Hải, Phó Bí thư Tỉnh ủy,  Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh.
- Đồng chí Lê Ngọc Châu  Phó Chủ tịch UBND tỉnh, Trưởng Ban Chỉ đạo vận động hiến máu tình nguyện tỉnh.
- Đại diện lãnh đạo: Ban Dân vận Tỉnh ủy, Sở Nội vụ, Ban Văn hóa – Xã hội Hội đồng nhân dân tỉnh
- Các Phó Trưởng ban, Thành viên Ban Chỉ đạo vận động hiến máu tình nguyện tỉnh.
- Chủ tịch, Phó Chủ tịch, Trưởng các Ban chuyên môn liên quan thuộc Hội Chữ thập đỏ tỉnh (do Hội CTĐ tỉnh bố trí).
- Giám đốc, Phó giám đốc, Trưởng khoa Huyết học - Truyền máu Bệnh viện Đa khoa tỉnh Hà Tĩnh.
- Đại diện Ban Giám hiệu Trường Đại học Hà Tĩnh.
* Đại biểu Cấp huyện:
- Đồng chí Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân, Trưởng ban Ban Chỉ đạo vận động hiến máu tình nguyện các huyện, thành phố, thị xã;
- Chủ tịch Hội Chữ thập đỏ các huyện, thành phố, thị xã;
* Đại diện phóng viên: Báo Hà Tĩnh, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh đến dự và đưa tin.
4. Phân công nhiệm vụ:
- Giao Hội Chữ thập đỏ tỉnh phối hợp Văn phòng UBND tỉnh bố trí phòng họp và các điều kiện đảm bảo phục vụ cuộc họp; chuẩn bị nội dung, tài liệu phục vụ Hội nghị gửi các đại biểu dự họp trước 15h00 ngày 23/9/2024.
- Giao Sở Y tế chỉ đạo Bệnh viện Đa khoa tỉnh báo cáo về việc tiếp nhận, sử dụng máu giai đoạn 2022-2024, việc thực hiện chế độ, chính sách chăm sóc người hiến máu tình nguyện và mua sắm quà tặng cho người hiến máu theo quy định.
Đề nghị các đại biểu nghiên cứu tài liệu và chuẩn bị nội dung phát biểu tại cuộc họp; tham dự đúng thành phần, thời gian theo quy định./.

	Nơi nhận:
- Các thành phần mời dự họp;
- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c);
- Chánh VP, PCVP Trần Tuấn Nghĩa;
- Phòng Quản trị - Tài vụ (bố trí);
- Trung tâm CB-TH;
- Lưu: VT, VX3.
	TL. CHỦ TỊCH
KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

 Trần Tuấn Nghĩa